

پاداش یاهدن کجی به مدال آوران

در روزهایی که انتقادهای ورزشکاران مدال آور و افتخار آفرین ایران بابت تبعیض های تمام نشدنی مسئولان ورزش در خصوص اعطای پاداش به اوج خود رسیده، دبیروز وزارت ورزش از میزان پاداش در نظر گرفته شده این وزارتخانه برای مدال آوران بازی های آسیایی هانگژو خبر داد. اعلام این خبر و در نظر گرفتن مبالغی به عنوان پاداش که حتی در مقایسه با دریافتی یک فوتبالیست معمولی در یکی از تیم های انتهای جدولی لیگ های فوتبال هم پایین تر است، به طور حتم یک دهن کجی آشکار به تمام مدال آوران ورزش کشور و افکار عمومی زخم خورده از خنده های فوتبالیست هایی است که این روزها حواله وارد کردن ائومبیل های چندصد میلیاردیشان را در فضای مجازی پخش می کنند.

جای تأسف دارد که ظاهراً قرار نیست سیاست حاکم بر وزارت ورزش تغییر کند و همچنان فوتبال دگی آقایان کت و شلوار پوش ورزش به طرز مشتمز کننده ای پارحاست. البته حتماً آقایان در مقام توجیه خواهند گفت که این مبالغ از قبل تعیین شده است، اما سؤال اینجاست که مگر نمی شد این میزان پاداش توهین آمیز را اصلاح کرد؟ همه دیدیم که همین فوتبال چگونه در بازی های آسیایی باعث تحقیر مان شد، اما گویا آقایان چشم ها را بسته اند و گوش ها را هم با پنشه پر کرده اند که نه چیزی می بینند و نه این همه فریاد بابت بی عدالتی و تبعیض را می شنوند.

آنچه این روزها از زبان مدال آوران و افتخار آفرینان ورزش کشور مطرح می شود، حقیقت تلخ «باختن و جایزه گرفتن است». جویاز و پاداش های خارج از ضابطه و قانون که یا به صورت چمدان دلار برای فوتبالیست ها ارسال می شود یا شکل و شمایل حواله واردات خودروی چندصد میلیاردی به خود می گیرد، آن هم برای تیم و بازیکنانی که به دیدن شکست هایشان عادت کرده ایم. حقیقت تلخی است که بقیه ورزشکاران باید بیروز شوند، باید افتخار آفرینی کنند و باید پرچم ایران را در بلندترین مکان ها به اهتزاز در آورند، اما نباید توقع پاداش داشته باشند. باید سرخوردگی و توهین را تحمل کنند، باید به همان کثری و قوری ها، به همان ست های جابه جای شده زانه و مردانه و نهایتاً به همان ربع سکه ها رضایت دهند و بعد بروند در گوشه ای با هزینه کردن از جیب شان برای المپیک و بازی های آسیایی و جهانی آماده شوند. چون برای آقایان مسئول فقط فوتبال مهم است و فوتبالیست های بیت‌المال خور. در نهایت هم با منت و در زمانی که هنوز کسی اطلاع رستی از آن ندارد مراسمی برگزار می شود که پاداش های وزارت با منت به آنها داده شود، در زمانی که ارزش امروز پاداش هایشان شاید به نصف رسیده باشد.



حامد قهرمانی



دفاع تمام قد سرمربیان کشتی از نتایج جهانی و آسیایی

روزهای سخت پیش روی ورزش اول

کشتی ایران مثل همیشه جور عدم مدال وری ورزش ایران را کشید. بازی های آسیایی هانگژو مثل تمام مسابقاتی بود که همه منتظر شروع رقابت های کشتی مانده بودند تا طلسم مدال آوری و طلا گرفتن شکسته شود. با این وجود حال و روز ورزش اول ایران این روزها با حاشیه عجین شده و تا دلان بخواهد فقط اخیراً بگیرند و غریب از کشتی به گوش می رسد. دبیروز سرمربیان دو تیم ملی آزاد و فرنگی روبروی خبرنگاران نشستند و از آخرین وضعیت تیم هایشان و آنچه در مسابقات جهانی و بازی های آسیایی گذشت، گفتند.

بزدلی تمام تیم ما نیست

بژمان در دستکار، سرمربی تیم ملی کشتی در ابتدای این نشست گفت: «کشتی روزهای سختی را در پیش دارد. باید در کشتی آزاد سه سهمیه المپیک دیگر بگیریم و همه ما اینجا کنار هم هستیم تا کشتی آزاد و فرنگی و المپیک خوب نتیجه بگیرند، بنابراین بدون سوءگیری و گارد صحبت می کنیم.» در دستکار با اشاره به شکست های کشتی ایران در مسابقات جهانی ضمن بیان اینکه این باخت ها بازی رسانه ای بزرگ نمایی شد، ادامه داد: «البته ما در چند کشتی مهم هم شکست خوردیم. حتماً با کار ما یا کار کشتی گیران ایراد داشته است. قطعاً آسیب شناسی خواهیم کرد و سعی می کنیم اشتباهات مان را به حداقل برسانیم. از نقد منصفانه هیچ وقت نراحت نمی شوم و تمیز از هم از دست نمی دهیم. بیشتر هم نقد شد تا تشویق. هر کسی نقد سازنده داشته باشد و من احساس کنم درست است، آن را می پذیریم، ولی گاهی نقدها تخریب است. وقتی قرار است چیزی را مقایسه کنیم باید آن را در طول تاریخ در نظر بگیریم، نه تنها در دوره خاص بررسی شود.»

یکی از حواشی ایجاد شده بعد از بازگشت تیم ملی کشتی آزاد از بازی های آسیایی مسئله تغییر کادر فنی این تیم بود که سرمربی تیم ملی در واکنش به این موضوع گفت: «جایگاه تیم ملی را ملک شخصی خود نمی دانم. حق رئیس فدراسیون است که در مورد این جایگاه تصمیم بگیرد، چون او باید پاسخگو باشد، اما تا زمانی که در تیم ملی حضور دارم با تمام توان مثل یک سرباز می جنگم.» در دستکار درباره پرداختن بیش از حد به کشتی حسن بزدلی هم اشاره کرد و گفت: «به قدری بار کشتی حسن بزدلی سنگین شده که روی عملکرد تیم ملی تأثیر گذاشته است. باخت او روی تیم اثر گذار است. امیدوارم حساسیت کشتی او را کم کنید. حسن بزدلی در هانگژو به چهار طلا برسیم که نشد.»

گرایی را حفظ می کنیم

در ادامه حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: «در سال المپیک و بازگشت روسیه و بلاروس، مسابقات جهانی با کیفیت متفاوت برگزار شد. نتیجه نسبت به سال گذشته، دو پله صعود و کسب طلا و تعداد مدال بیشتر بود که در نهایت نتیجه خوبی بود. بعضی عملکرد خوبی داشتند و در مجموع آری، عملکرد قابل قبول بود. در فاصله کوتاه در بازی های آسیایی شرکت کردیم که این در عملکرد بچه ها اثر داشت. می توانستیم در هانگژو به چهار طلا برسیم که نشد.»

احتمال تعلیق بلندمدت محمدعلی گزایی یکی از حاشیه های اصلی تیم ملی کشتی فرنگی است که رنگرز در مورد آن اینگونه توضیح داد: «گرایی تعلیق نشده، حین مسابقات اتفاقی افتاد و ایمیچی به ما رسید که باید توضیحاتی در مورد اتفاقات آنجا ارائه شود. فدراسیون هم متنی را تنظیم کرد تا قابل لایحه دفاعی دفاع کنیم.» رنگرز در خصوص اینکه آیا امسال نیز برخی کشتی گیران کمتر در مسابقه شرکت می کنند، تأکید کرد: «شرایط ما از لحاظ کمی و کیفی متفاوت از رسته آزاد است و با توجه به شرایط مان برنامه خواهیم داشت. باید از داشته های خود حفاظت کنیم. کمتر از شش ماه عملاً بچه ها را در اختیار داریم و حضور در المپیک بازه زمانی چهار ساله را می طلبد. اولویت اول حفظ چهره های مدال آور است و در عین حال باید فضا را برای جوانان هم فراهم کنیم.»



رژه فرزندان ایران در هانگژو

افتتاحیه چهارمین دوره بازی های پارا آسیایی برگزار شد

مراسم افتتاحیه چهارمین دوره بازی های پارا آسیایی در روزی پرشاد و باشکوه در ورزشگاه کازوان برگزار شد. فرزندان ایران با پرچمداری ساره جوانمردی و یاسکل و شمایل حواله واردات خودروی چندصد میلیاردی به خود می گیرد، آن هم برای تیم و بازیکنانی که به دیدن شکست هایشان عادت کرده ایم. حقیقت تلخی است که بقیه ورزشکاران باید بیروز شوند، باید افتخار آفرینی کنند و باید پرچم ایران را در بلندترین مکان ها به اهتزاز در آورند، اما نباید توقع پاداش داشته باشند. باید سرخوردگی و توهین را تحمل کنند، باید به همان کثری و قوری ها، به همان ست های جابه جای شده زانه و مردانه و نهایتاً به همان ربع سکه ها رضایت دهند و بعد بروند در گوشه ای با هزینه کردن از جیب شان برای المپیک و بازی های آسیایی و جهانی آماده شوند. چون برای آقایان مسئول فقط فوتبال مهم است و فوتبالیست های بیت‌المال خور. در نهایت هم با منت و در زمانی که هنوز کسی اطلاع رستی از آن ندارد مراسمی برگزار می شود که پاداش های وزارت با منت به آنها داده شود، در زمانی که ارزش امروز پاداش هایشان شاید به نصف رسیده باشد.



تاکید بر کیفی نبودن کاروان ایران

کاش همه رؤسا مثل دبیر باشند!

بناون در بازی های آسیایی حمایت می کنیم، او همچنین به حضور در خشان سوار کاران ایرانی به ویژه نغمه خاتجانی در هانگژو اشاره داشت: «در خصوص عملکرد تیم سوار کاری نقدهایی مطرح است. پسرش نغمه خاتجانی، زن ایرانی را دیدم و لذت بردم. سوارکاری هزینه سنگینی دارد و زمانبر است. وقتی یک خانم بدون خطا پرید و ظرافت بالای زن ایرانی را به نمایش گذاشت. در خصوص شائبه های ایجاد شده هم باید بگویم من متخصص نیستم و خود فدراسیون باید این مسائل را پیگیری کند. سوارکاری در تاریخ باقی ماند، خروجی این رشته از نظر من بد نبود.» رئیس کمیته ملی المپیک از اعزام زهرا نعمتی به بازی های هانگژو حمایت کرد: «از زهرا نعمتی برای اعزام دفاع کردم و خودم هم پای او ایستادم. نغمه افتخار و توانمند در رقابت های کسب سهمیه برای اعزام دفاع کرده بودم، در برخی رشته ها خیلی بهتر از دوره گذشته عمل کردیم، ولی در برخی دیگر ضعیف ظاهر شدیم و حتی انتظارات و پیش بینی هایی را که خودشان کرده بودند هم نتوانستند برآورده کنند. اینکه برخی می گویند بناوان ورزشکار عملکردش ضعیف بود باید بگویم آنها تلاش شان را کردند و هنوز هم از حضور شطرنج هیچ مسئولی حضور پیدا نمی کنند، ولی شطرنج طلا می گیرد. یاد گرفتیم شعر بدیم، برد را بگوییم خودمان بودیم و باخت از آن بقیه رؤسا هم با ما دعا کنند، اسماً نتیجه ملی بگیرند. خیلی مهم است که در جهت ملی دعا کنند. من با کشتی گیران شام نخوردم، ولی اگر ۲۰ رئیس فدراسیون مان مثل او بودند مدال های بیشتری می گرفتیم.» رئیس کمیته برداخت صحبت های قبلی اش بر کیفی نبودن کاروان تأکید زیادی داشت: «اگر چه در ابتدا تلاش بر رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل بیماری توانست بازی ها را از نزدیک رصد کند و پس از بستری شدن در بیمارستانی در هانگژو به ایران بازگشت. با این حال خسروی وفا خیلی زود نشتی ترتیب داد تا هم صحبت های خبرنگاران را بشنود و هم ارزیابی اش را از عملکرد کاروان بیان کند. نتایج ضعیف برخی رشته ها در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی باعث شد خسروی وفا آرزو کند ای کاش همه رؤسای فدراسیون ها مثل علی رضا دبیر باشند: «ای کاش بقیه رؤسای فدراسیون ها هم مثل دبیر باشند، آن وقت نگران پاریس

نمودیم. کشتی در بازی های آسیایی خیلی خوب ظاهر شد. ما با دبیر دعوا کردیم، ولی او با ما دعوا نکرد، برای اینکه مثل بقیه سفر نمی رود. کاش بقیه رؤسا هم با ما دعا کنند، اسماً نتیجه ملی بگیرند. خیلی مهم است که در جهت ملی دعا کنند. من با کشتی گیران شام نخوردم، ولی اگر ۲۰ رئیس فدراسیون مان مثل او بودند مدال های بیشتری می گرفتیم.» رئیس کمیته برداخت صحبت های قبلی اش بر کیفی نبودن کاروان تأکید زیادی داشت: «اگر چه در ابتدا تلاش بر رئیس کمیته ملی المپیک به دلیل بیماری توانست بازی ها را از نزدیک رصد کند و پس از بستری شدن در بیمارستانی در هانگژو به ایران بازگشت. با این حال خسروی وفا خیلی زود نشتی ترتیب داد تا هم صحبت های خبرنگاران را بشنود و هم ارزیابی اش را از عملکرد کاروان بیان کند. نتایج ضعیف برخی رشته ها در نوزدهمین دوره بازی های آسیایی باعث شد خسروی وفا آرزو کند ای کاش همه رؤسای فدراسیون ها مثل علی رضا دبیر باشند: «ای کاش بقیه رؤسای فدراسیون ها هم مثل دبیر باشند، آن وقت نگران پاریس

دختر



نباید المپیک را از دست بدهیم

رضا خیرخواه، سرمربی تیم ملی ژیمناستیک ایران در گفت و گو با مهر تأکید کرد باید هرچه سریع تر ریاست فدراسیون مشخص شود تا ورزشکاران بتوانند در رقابت های کسب سهمیه المپیک شرکت کنند: «شرایط بحرانی قبل از اعزام جو را مشخص کرده بود، با وجود این موفق به شکست طلسم ۸۰ساله ژیمناستیک شدیم. هر چند که اگر شرایط مساعد بود توان کسب دو مدال را هم داشتیم. تا امروز زمان زیادی را از دست داده ایم، اما هنوز هم شانس کسب سهمیه و مدال المپیک را داریم، در حال



یک مدال کمتر از انتظارم گرفتیم

سرمربی تیم ملی قایقرانی روئینگ ایران در مورد عملکرد مردان و زنان روئینگ سوار ایران گفت: «پیش بینی من سه مدال بود و یک مدال کمتر گرفتیم.» افشین فرزام در ادامه گفت و گوی خود با ایسنا افزود: «باید با تلاش بیشتر نقاط ضعف خود را برطرف کنیم. زاین امکانات فوق العاده ای دارد و حتی المپیک برگزار کرده و از نفرات شناسه هم برخوردار است. این کشور در بازی های آسیایی به مدال نقره گرفت و من هم دوست داشتم مهره د زاین قرار بگیریم، اما یک مدال کمتر به دست



بازگشت قدوس با شلیک خیره کننده

سامان قدوس لیگ جزیره را خیره کرد. نخستین گل این فصل ستاره ایرانی برنتفورد شلیکی استثنایی بود که فوتبال جزیره را مهیوت خود کرد، در دست مثل سه بازی قبلی در لیگ جزیره و جام اتحادیه که به عنوان یار تعویضی راهی میدان شد، اما تنها چند ثانیه برای او کافی بود تا یک بار دیگر دروازه برنلی را باز کند. او هشتم آبان ماه ۱۴۰۰ نیز با ضربه قیچی آکر و باتیک و استثنایی دروازه این تیم را باز کرده بود. اما آخرین گل ملی پوش ایرانی برنتفورد با شکست ۳ بر یک تیمش همراه بود، در دست بر خلاف این دیدار که با برتری ۳ بر صفر باران قدوس به پایان رسید و گل سومر از بازیکن ایرانی برنتفورد به نام خود ثبت کرد. گلی که می تواند نوید شروع تازه قدوس در این تیم باشد، شروعی استثنایی و دیدنی!



دنیاجردی

حساب و کتاب نه، بازخواست کنیم

با وجود تمام وعده های داده شده، انتظارات برآورده نشد. این را با نگاهی کوتاه به نتیجه پایانی دو رقابت آسیایی جاکارتا و هانگژو به خوبی می توان دریافت. صدا البته که نمی توان منکر تلاش ورزشکاران و موفقیت های آنها شد، اما نتیجه کار آن چیزی نبود که انتظارش می رفت، سه همین دلیل هم درست بعد از بازگشت کاروان ایران، تمام نگاه ها به مسئولان عالی رتبه ورزش بود که آیا بر خودی با فدراسیون های ناکام خواهند کرد؟

با وجود انتقادهای بسیار، مطالبه گری در ورزش ایران معنایی ندارد، به همین دلیل هم هیچ مقام، مسئول و مدیری تا به امروز پاسخگوی ناامی های رقم خورده نبوده است، حتی اگر مقصر اول و آخر باشد. با وجود این برای نخستین بار، رئیس کمیته ملی المپیک عزم تابوشکنی دارد، به طوری که از تشویق و تنبیه هم زمان خبر می دهد. در اصل هم باید همین باشد، یعنی همانطور که به وقت موفقیت تقدیر و تشویق می شود، به وقت ناکامی نیز باید مسئولان مطالبه گری کنند و در پی برخورد باشند. در آن صورت همانطور که فدراسیون های موفق انتظار تقدیر و تشویق دارند، فدراسیون های ناموفق هم خود را آماده پاسخگویی می کنند. مطالبه گری که می تواند بر تعداد فدراسیون های موفق بیفزاید و مدیران و رؤسای فدراسیون ها بر آن دارد که به جای شعار دادن کار کنند.

در همین راستا خسروی وفا تأکید می کند فدراسیونی که موفق بود تشویق می شود و بوجه بیشتری می گیرد و فدراسیونی که شعار داده از نظر مالی تنبیه می شود. هر چند از صحبت های مطرح شده می توان اینطور برداشت کرد که میزان پرداختی کمیته به فدراسیون ها دلیل اصلی چنین تصمیمی است، چرا که براساس صحبت های رئیس کمیته ملی المپیک، پرداختی به فدراسیون های ورزشی صدر صدر رشته و این مسائل بود. ۴۰۰ سال اخیر به سابقه بوده است، اما با هر قصد و نیتی که باشد، برخورد با فدراسیون های ناکام اقدامی پسندیده است که برای نخستین بار شاهد آن هستیم. اما سؤالات اینجاست که چرا برخورد با فدراسیون های ناکام باید به واسطه کاهش بودجه باشد؟ بی تردید رؤسای فدراسیون هایی که به جای کار کردن شعار دادند در هانگژو بازی از دوش کاروان ایران برنداشتند باید پاسخگوی اعمال کاری های خود باشند، اما نه با کاهش بودجه، چرا که دود این تصمیم به طور مستقیم به چشم ورزشکاران می رود و کوچک ترین مشکلی برای رئیس فدراسیون ایجاد نمی کند.

بر کسی پوشیده نیست که بسیاری از فدراسیون ها طی سال های اخیر اعزام های زیادی را در به پناهه مشکلات مالی لغو کردند و فرامه کردن شرایط تعمرینی هم سر باز زدند، به طوری که بسیاری از ورزشکاران برای رسیدن به آمادگی اولیه از باشگاه های خود جدا شدند. حال اگر قرار باشد به دلیل ناکامی در هانگژو نیز بودجه برخی فدراسیون ها کم شود، تنها شاهد فرغ شدن شرایط ورزشکاران خواهیم بود چه در خسروی وفا اولین گام را برداشته، اما از او که سالهاست در ورزش اعزام و چه به لحاظ تأمین امکانات جهت برابری اردوهای تعمرینی! تعداد فدراسیون های ناکام در هانگژو ۲۰۰ نفر است. آیا داورزنی ۶۲ حضور دارد انتظار می رود به جای حساب و کتابی که به زبان ورزشکاران است، اقدام به بازخواست کند. بازخواست از مدیرانی که ترجیح دادند به جای کار کردن شعار بدهند و به همین دلیل هم نتوانستند در بازی های آسیایی سودی برای کاروان ایران داشته باشند و حالا باید زبان این کم کاری خود را بدهند. اما بی تردید تاوان مدیران را نباید ورزشکاران پس بدهند، هر چند که با تصمیم کاهش بودجه، نه رئیس فدراسیون که ورزشکاران ضرر می کنند.

پاداش مدال آوران هانگژو مشخص شد

رابطه عمومی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد که طبق آیین نامه تحلیل از قهرمانان، مبلغ تعیین شده جوایز قهرمانان بازی های آسیایی و پارا آسیایی به شرح زیر است: ۴۵۰ میلیون تومان طلا، انفرادی ۹۰۰ میلیون تومان، تیمی ۲۵۰ میلیون تومان نقره: انفرادی ۵۰۰ میلیون تومان، تیمی ۲۵۰ میلیون تومان برنز: انفرادی ۲۵۰ میلیون تومان، تیمی ۱۲۵ میلیون تومان بر اساس این گزارش، جوایز این قهرمانان طبق آیین نامه مربوطه در مراسم تحلیل از قهرمانان و مدال آوران اهدا می شود.

داورزنی باز نشسته نیست

نایب رئیس فدراسیون والیبال می گوید طبق قوانین، داورزنی بازنشسته نیست و می تواند در انتخابات ریاست این فدراسیون حضور داشته باشد. وحید مرادی با بیان اینکه داورزنی شرایط بازنشستگی را ندارد، مدعی شد: «این شبهه ای است که متأسفانه برخی از کاندیداهای ریاست والیبال با توجه به نزدیکی بودن شرکت کنیم، به این خاطر که امتیاز سهمیه سابقه با یکدیگر جمع می شود. ما از الان باید به فکر بشیم و سرمایه گذاری کنیم.»